

Anna Uzarowicz

Klementowice, pow. Puławy. Stanowisko VII. Stanowisko XIV

Informator Archeologiczny : badania 2, 37-38

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

od zabudowań PGR Kaczynos. Znane jest z literatury i badań powierzchniowych jako osada wielokulturowa.

Wytyczone w najbardziej zagrożonej, zachodniej części osady trzy ćwiartki o wymiarach 5x5 m dostarczyły kilka drobnych narzędzi krzemiennych oraz niewielką ilość ceramiki neolitycznej, lateńskiej i wczesnośredniowiecznej.

Badania miały charakter prac ratowniczych i będą kontynuowane w przyszłym roku.

KLEMENTOWICE, pow. Puławy

Państwowe Muzeum Archeologiczne

Stanowisko VII

w Warszawie

Stanowisko XIV

Badania prowadziła mgr Anna Usarowicz. Finansowało PMA.

Czwarty sezon badań. Cmentarzysko z okresu neolitu /kultura pucharów lejkwatych/.

Prace wykopaliskowe prowadzono od 23.VII do 15.VIII.

Stanowisko nr VII

Kontynuowano badania osady kultury pucharów lejkwatych. Przebadano powierzchnię 1,17 ara, na której odkryto dużą jamę z warstwą spalenizny przy dnie i z fragmentami naczyń a także kilka skupisk wapiennych kamieni. Prace będą kontynuowane w przyszłym roku.

Stanowisko nr XIV

Przebadano cmentarzysko kultury pucharów lejkwatych, znajdujące się na jednym z wierzchołków dużego płaskowzgórza. Odsłonięto powierzchnię 5 arów oraz przekopano 35 m² rowów sondażowych.

Odkryto 15 grobów i dużą jamę kultury pucharów lejkwatych. Konstrukcje grobów składały się z płaskich, jedno lub kilkunastkowych pokryw z kamieni wapiennych, pod którymi znajdowano szkielety

ludskie.

W siedmiu grobach stwierdzono obecność jednego osobnika, w osterech odkryto po dwa szkielety; a w jednym grobie natrafiono aż na trzy. Pozostałe groby, szczególnie znajdujące się na kulminacji terenu, uległy prawie zupełnemu zniszczeniu.

Dary znaleziono w trzech grobach. Były to bardzo dobrze zachowane naczynia /puchar, puchary lejcowate, amfory z kryzą i kubek z uchem w kształcie głowy barana/ oraz narzędzia i odpadki krzemienne.

KRAKÓW - ZAKRZÓWEK

patrz wczesne średniowiecze

KULIK, pow. Chełm Lubelski

Konserwator Zabytków
Archeologicznych w Lublinie

Badania prowadził mgr Andrzej Kutylowski. Finansował WKZ w Lublinie. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko z okresu neolitu /kultura ceramiki malowanej/.

Prace podjęto ze względu na stałe niszczenie stanowiska przez eksploatację piasku. Cmentarzysko zostało w większości zniszczone w latach poprzednich. Przebadano obszar o powierzchni 170 m², na którym odkryto 4 jamy grobowe i dwie jamy gospodarcze.

Jamy grobowe miały kształt trapezowaty lub prostokątny, a głębokość ich sięgała od 40 do 70 cm. Szkielety nie zachowały się. B dwu grobów wydobyto naczynia typowe dla kultury ceramiki malowanej /naczynia o kształcie doniczki i osarki gruszkowate/ oraz narzędzia krzemienne wykonane z surowca nadbużańskiego /noże z wiórów, skrobacze/. Dwie jamy grobowe nie miały żadnego wyposażenia.